T5IAIJO DA BAHIA

PREFEITURA MUI{ICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 0t, Prédio, Cênfto, Souto Soares - Bahia, CEP rl6.ÍXx)-0ü)
CÍ{PJ 13.922.554^m1-98 - Telefax: í0751 3339-2150 / 2128

CONTRATO DE FORNEC'HENTO
'f

OA/:M22FOR.PNSS.

Ref.: DrsPErúsÁ DE LI,CITAçÃO tf 025Ín22pttssDt

,NSÍRUHENTO CONTRATUAL QUE
CELEBRAil ENÍRE g O NUN//CIPIO DE SOUTO
SOÁRES E A EHPRESA RODR'GUES E S'LVA
LTDA.

l- CONTRATANTES: O ilUNtCiPrO DE SOUTO SOÁRES, Pessoa Juridica de Direitopúbtico
lntemo, com sede na Av. José Sampaio, no 08, Prédb, Centro, inscrito no CNqJ/MF sob o n.o
13.922.554/m1-98, donvante denominado CONTRATANTE e a Empresa RODRGUES E STLVA
LTDA, inscrita rc CNPJ sob no 07.t83.074/N01-75, con sede na Rd. BA OS2 KM 3?t, s/n,
Comércio Rúvia, lrecê-BA, CEP: 44.9A04A0, deraminada CONTRATADA.

ll - REPRESEVTÁNIES: Representa o O0NTRATANTE o prefeito Municipat, sr. ANDRÉ LUtz
SAúPNO CÁRDOSO, brasileiro, pftadu do RG n." 74ffi13930/SSp-BA SSPIBA e CpF n..
916.397.19ua, rcsidente e bmiciliab na Rua Glúia sanryio, lf 47, centro, nesta ckjade e o
represantante da ooNTRATADA o sr. ozENlLDo RooR GUES slLVA, inscrito no cpF sob no
974.$6.62í91 e cédula de identidade sob o número 08.040.il7-97, residente e doricitiado na
Avenida Guararaps, no srq São José, lrecê-BA, CEP: 214.90GN0.

lll - DA AUTORITAçÃO DÁ DTSPENSA: O Wsente Contrato é celebrado em deconéncia do
Processo Administrativo no 02v2022, que hz parte e complencntar deste contrato, como
se netre esàvesse cotltib.

tV ' FUNDAMENTO LEGAL: O presente Curtrato é regido plas cráusulas e condfiões nele contidas,
pela Lei 8.666193, e denleis nomas @als piinentes.

CLÁUSULA PR'NE//RA . DO OBJETO

1.1 Coilratação de emfr€,sa esryializada no fo,7?ecirÍrento de Éças e manntençáo de
Retroescavadein JCB, pertencente a esta Prefeitura, conforme interesse da Secretaria Munbipal de
Transpde, deste Munic ípec.

cLÁusuLA sEcuNDA- DA OBRI/GAçÃO DAS PÁR7ES

41_ y9ry_lqt obrigaç&s resultantes da úseruância da Lei 8.66&93, são obtigações da
CONTRATADA:

l_Prestar os serviços otieto deste contrato, absevú as ,?orrnas e exilências coflslanÍes na
Ospensa de Licitaçfu no 02*2022PMSSD| a ele vinculado;
ll Conunicar inadiatanede e pr escrito a AdÍtnistÊção Municipl, através da Fiscalização,
guahLor anomalidade verificada, inclusive de ordem funcbnal, pa,a que sejam adotadaé as
provilJências & tqularizqfu necessánas;
lll Atender con pronüdfu as rcclanaç&s w parte do recebdor dos serviços, objeto do presente
contnto.
w Manter tcdas as condiçbs & haütitação exigklas na dispensa cte ticitqão:

§

1

(
ü,

4 ç/^

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAT DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, PÍédio, Centro, Souto Soares- Bahia, CEP tl6.ÍX[{XX)

CÍtlPJ 13.922.554/0d,1-98 - TeleÍax: (0751 3339-2150 / 2128

22 - Ahm das oôrfutaçôes resultaÍrtes da úservância da Lei 8.ffi93, são obrigaçes da
CONTRATANTE

I Curngir túos os coír?proírubsos financeiros assumtdos corn a CONTRATADA;
tt Notificar, formal e tempesüvanrlnte, a CONTRATADA soôre as inegularidades obseruadas no
cumprimento deste Contrato.
lll Notificar a CONTRATADA Nr escrito e com antece#ncia, sobrc mltas, pnalidades e
quaisquer ddbitos de sua responsaffiidade:
w Apticar as sanç@s administrutivas contratuais pertinentes, em caso de inadimpleÍEnto.

âLAUSULA TERCEi/RA - FORtttA DE E,(E]CUçÃO DOS SERy,çOS

3.1 A contratada fomecerá o matedal nos l&ais defrnkTos pela contratante, conforme solicitados pla
Secretaria de Transpoíe, que orpinou no Processo de Drbpensa & Licilaçáo no 02Ü2022PMSSD\,
vinculdo a este contrato.

CLÁUSULA QUARTA . DO VALOR E COND'çÔES DE PAGA*'/ENÍO

1,1. O valor gbbal de R$ 3.4{n,00 (ffis mil e quatrocentas reais), conforme demanda das supra
citadas:

lTEI/l ESPEclFTCAçÃO U'{IOADE QUANT VL. UNT VL. TOTAL

cegEÇorE xroúullco UND 01 R$ 1.236,50 R$ 1 .236,50

02 ANEL EXENTRICO UND 01 R$ 126,00 RS 126,00

03 ANEL RESSALTOS UND 01 R$ 702,00 R§ 702,00

04 PALHETA AÇO UND R$ 260,10 R$ 260,10

05 PETÃO 15 UND 01 R$ 54,00 RS 54,00

06 V-LVULA DoSTFCADoRA UND 0í R$ 261 ,00 R$ 261,00

07 KTT SAPATAS ROLETES 01 RI 27s,40 R$ 275.40

08 JOGO REPARO 01 R$ 135,00 RS 135,00

09

SERVçOS EMBOMBA

INJETORA/MÂO DE OBRA R$ 350.00 R$ 3s0,00

TOTAL R§ 3.4{10,00

1.2, No valor pactuado esÍão ,hcluscs todos os tibutos e, ou encargos socials, resultantes da
operaçâo acljudicatória concluída, inclusive despesas coín ,etês e oufros.

1.3. O pgamento será efetuado em até 30 (tinta) dias, a contar da efetiva atêsÍaÇáo dos seÍores
competentes sofue a execução dos servÇos a cada nÉs vencklo, nediante aPresentação da
respctiva Nota Fiscal.

.1.1 - A Nota Físcal/Fatun, &verá ser ernitida Na licitante vencedora/contatada, obrbatorhmente
corn o mesffp núnero de insctbão no CNPJ agesentado nos docuír,erÍos de haúitqão e das
propostas de preços, bem coíno da Ncía de Empnlrc;

1.5 -
fluir

§il

1
x

a sua ao

r-í,r*4 <ú^

0'1

KÍT

UND

caso de devolução da Ndra Fisca Fatura para carreçfu, o prazo para paganento passará a

§/

ESTADO DA EAHIA

PREFEITURA MUNICIPAT DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, Pr&io, Centro, Souto Soeres- Bahia, CEP tI6.!XFIXX)

CNPJ 13.922.554/$01-98 -TeleÍax: (075) 3339-2150 /2128

1-6. O pagamento só será efetuado aoós a cwprovaçfu plo contrato de q@ se encantra em dia
con suas úrigações para com o sistema dê seguüade social, n ediante apresenÍaçáo das CerÍidões
Negativas & Débito para con as Fazendas Fe&nL Estúual e Municipl, para com o FGIS e
Ceúidão Negativa de Débitos Trabalhistas.
5- DO PREçO EDO REAJUSTE:

5., - Os pÍeços deverão ser expressos em rcaÀs, fxos e ineaiustáveis

5.2 - Fica ressalvda a possibilÉade cle altêÊção dos üeços, caso ocoía o desequilibrb ecmômico
financeiro do Contrato, conforne dispsto no Ai. 65, alinea "d" da Lei 8.666t93.

CLÁUSULA SEXTÁ . DO PRAZO

6.1. O prazo do cofitrato seÍá aúá zffiAN2Z Nenclo set prcrwado mediante acotdo entre as
partes e nos ter/rps da Lei 8.66&93, obseruado o quanto estabelec*lo no aft. 24, ll, da Lei no

8.66&93.

clÁu su LA sÉnÍúA - REcu Rso oRç,útENtÁRlo:

7.í. Ás despes as deconentes da execução do objeto b presente contrato correrão a cargo da
squinte dolaçfu ory anantária:

Unidade Orçamentária: 02.(D.0í - SecrêtaÍia Hunicipal de Transporte.
Prcjeto/ Atividade:2154 - Desenvolvimento e Manuterção das Ações da Sec. Munic. de Transporte.
Elemento de Despesa: 3390.30 - Material de Consumo.
Elemento de Despesa: 3390.39 - Ouúos Serviços de Terceiro - Pessoa Jurídica
Fonte: 0

8 - CLÁUSULA OITAVA - DAS PENALIDADES:

8. , - Nos termos do aft. 86 da Lei n. 8.666193, frca estipulado o percentual de 0,5Yo (meio por conto)
sobre o valor inadimplido, a titulo de mufta de nw4 por dia de atraso injustifrcafu no fornecinenlo do
objeto deste pregáo, até o limite de 1ú/. (dez por c€/nto) do vabr empenhado.

8.2 Em caso de inexecução total ou parcial ú pctuado, em razão do descumprimento de qualquer
das condçôes averçadas, a contatada frcará sujeita ás segurinles penaídades /tos temlos do aá. 87
da Lei n.8.666193:

I - adveftência;
ll - mufra de 10o/o (dez por cento) b valor b contÍato,
/// - suspensáo temprária de participar de licitação e irnpedimento de contratar com a
Administração W pazo não superiu a 2 (dctis) arcs e,
lV - cleclarqão de inidoneidade pata licitar ou cqttÍatar corn a AdministÍaçfu Pública.

8.3. Quem convocada dentro do Nazo de valid* da sua Drq@sta, nfu cetebrat o contrato, deixar
.de entrcgar ou apíesentar docutentação falsa exQida pan o certafite, ensejar o retardaÍrento da
exacuçâo de seu objeto, não mantiver a proBsta, falhar ou fraudar na execuçfu do contrato,
con Wrtar-se de firdo inklâneo ou curpter frau& frscal, frcarâ inpedida de licitar e contratar com a
União, Esta&s, Distrito Fedenl ou Munhipkx pelo Wazo de até 5 (cinco) anos, sem prejuizo das
muttas previslas em edital e no co{rtrato e das dernais cominaçôÉ,s tegais.

J
!( í2,chry,a Ç^/-ú""il'

Ài
)\

ÉSTAOO DÂ EAHIA

PRETBIURA MUIIICIPAT OE SOUIO SOARES

lv. loré $rnp.b, nr (1. PÍ.db, Cmtto, 5oúo So.t6 - 8rhi., CCP r06.!XFm
C,{PJ r3-922.55al@t.$ - rekfir: (07tr 3B}2r50 /2rjr8

ea.
^s

p€oôÔdadss soíÍ?ab W& s€, ÍBhvades q, alfi/odts pcl, tÚOítdede cdrlÉl«'fa
ap.crdo.se o *r,ci,,o e àryrcbffi. st 6& d0 cir!.ir?srg|c§ll frit@neí,ús âm,ACÀs

reB e con!o/o!taÔ§. dB§do c,o ,oraubrras N escafo e ÍD p,aao Íttertro ú 5 (Cir'&.) oraí úilt
cb ctata afi q,8 W otaúí s fr{eíslb da AüÍiilstãrvlD,P soní& éa qglÉ qb dB r,aa-
â5 . Ás mllas * qn Ua,z asto caÊftIo. cbttori,o s€í /êcol}Éas pelas a4.***ir$ dn cqía
cúre e om qdlr;â, Ô#lctle &v,M etedrlaciaxlg. ú m*nriop ,ro peao nârinp cb OS

(cilco) a coatü ú da & fi(Í,êq&.. an q.dú lbr o caso. cúrrü r.*útáace

â6 - Ás ín,{as d6 quo ítds es!ê csrnú. s€íÉo dbscs|racfô§ Ô pqúíBrÚo crq&/slttlÉ",{e cretú
É, À6nv1{slí4&. dr rB Ú,çstffi & sc! líío o (trscuúo. r*úw/g pet a+rk*i?a cÍn
cor?íe aarferúe eat qôrÉ.td DtÉáírÔ detffib cÍeÍ,srEt'dE * ,l .rÉir/,a, ta galo morÜÚ do ú
ícÍro, d6§ a cuts

^,
túr.qáo. ou qríÚ for o caso cÚâdo rt üÉ,ÊílÍê.

ct lusutA xcr,ÚA - oA RESCÊAO COX?mAn AL

9t - Á rescrsár csúídtl/El @ô $u cto|cíl,tuÚ Fr *o mtalqal € e§caío h Ádn,ílíslr8{.go nas

c.xr{§ oínlÍrErr.lcú ms rncrsc l. Xll e )Ollt b ú. 78 h La FodÉ,rd Ít' 8.666t93.

cLÁusuLA aÉcry,, - oA PuêucAçÀo

,Ar. Mto do ptã,.o l6!Fí cdfado & s.ra i'ss,r uGl o CONÍRATAN,E Fw*-rcsâ s
p*,4áo e t6{r?ú dcslÊ CÃíítdo na fi?íeasa úrcrd ab tlttttfri9p

ctÁusulA oÉcru trí/trmt - oA vrcÊNc/Á

11.1. O gÍesante CorfuaÉo vço,-arú do drr t 1O1 rlA22 a 2&Ít22022

aLAUSULÀ D*tvA SEGUHOA- OA FTSC Ltr ç^O OO CONrRAIo{

Á p,asraç{to dú ssv$Os dêsrê ôoí[íêúo s€ra rbce/tzad, fr, sult\b, &sqrú<t g esls AcfrÍtt1tsiaffu
,lÂrtcírsí. 8fíÊv.es íb gprl&/ra lll,icú m M/a O/,f,,ã b ltttÍttcip

CLAUSULA OêC'IIA ÍERiCEIRA . DO FORO

12t Fca otato o Füo desle C.t,Eca ga clrtrr/- qr,Gsgies oruodas (*.sle CúÜ&

E g estarefi cb xub. Wra)-* o ,Ígs€,Íle teírflE.. etn O3 (tás) t Bs ó t7lrJ ,oí o torr,€. ss +rÍrs

Sores -8r4. ,., r* JaoeÍo & a22

t, tt 1\

ir
/,

&d^p
LU'2 CARDOSO

Prfronun,C,o.l
Coat atantc

., , ,ti,t,,l.:

uEs € sr(vÁ t-
CttPJ: O7-IEE!.O1üW1-
Cottt&dt

Oho-dt Çar-o'z-